*De ducente simul duas uxores, & de muliere fidei nubente viro infideli; & de forma recipiendi eam ad penitentiam.*

## C A P U T LXVII.

Quicumque duas mulieres in matrimonium simul acceperit, ipse cum secunda excommunicatur: & quæcumque mulier fidelis viro infideli nupserit, ipsa quoque a communione fidelium separatur: quæ si penitentiam maleficii egerit, & eum virum quem habere non poterat, id est, infidelem, dimiserit, non est recipienda nisi eo modo quo recipitur is qui postquam fidem negavit, ad fidem revertitur; debetque ipsa infidelem relinquere: erit autem penitentia ejus qui ad fidem revertitur, & ejus quæ virum infidelem reliquit, ferre cilicium, dormire super cinerem: constituendumque est eis de junio & de bonis operibus, prout conveniat; & postea licebit cum fidelibus conversari, & communionem sacram accipere: & qui contradixerit, a synodo excommunicatur.

*De dante filiam, aut sororem neque scientem, neque volentem, viro infideli in matrimonium.*

## C A P U T LXVIII.

Si quis fidelis filiam, aut sororem non conscientem, neque volentem, neque cogitantem, neque presentem dederit nuptum infideli, separabitur, & prohibebitur communione fidelium: ipsa vero quæ data est in matrimonium, non est prohibenda. Si autem qui hoc fecit, penitentia ductus illam ab infideli separaverit, constituenda est ei penitentia secundum peccatum ejus, quanta sacerdoti videbitur convenire illi, & ab eo sustineri posse: quod si penitentiam patienter sustinet, debet humanius cum eo agere sacerdos: & qui non paruerit, synodus eum excommunicat.

*De fidei discendente a fide propter libidinem, & uxorem infidelis; & de forma recipiendi eam, aut ad penitentiam.*

## C A P U T LXIX.

Si quis fidelium mulieri infideli morem gerat propter fornicationem, aut mulier fidelis viro infideli; & ob hanc causam a fide recedant; penitentia horum sit, ut spatium trium annorum stent ad januam templi in cilicio & cinere; & peracto hoc tempore intrent in ecclesiam ad orationem; sed ita, ut spatium unius anni stent in angulo ecclesie ab aliis separati: neque liceat eos salutare, neque cum eis communionem participare: transacto autem anno, debet sacerdos benedicere aquam & oleum, non sicut benedicuntur in baptismo. nec ut benedicuntur chrisma, sed ut oleum infirmorum, & ut benedicuntur aqua ad emundationem immunditiam eorum qui comederunt morticinium: & sic debet eis benedicere sacerdos, & aspergere eos aqua ista; & ipsi etiam debent compungi, & mundabuntur, remitteturque eis peccatum orando pro ipsis: faciendaque est, diligens de eis inquisitio, & sic dabitur communicatio: & qui non paruerit, synodus eum excommunicat.